
                                                       Zápis č. 51. 
          ze zasedání ZO  Břežany II ze dne 25. 4. 2018 na OÚ Břežany II. 

         Přítomni: T. Brázda, A. Hlaváčková, V. Šebesta, J. Král, K. Novotná 

         Omluven:  S. Navrátil 

           Hosté:  Z. Šimůnková, M. Kubelka, p. Olejár 

           Program: 

1. Schválení zápisu č. 50. ze dne 26. 3. 2018 
2. Schválení Záměru obce Břežany II na uzavření darovací smlouvy- 

pozemek par. č. 478/12 o výměře 227 m2 
3. Schválení Záměru obce Břežany II na přijetí daru – pozemek par. č. 478/12 

o výměře 193 m2 
4. Informace k vytyčení obecního pozemku – Vrbičky, par. č. 1002/29  
5. Výsadba zeleně na obecních pozemcích 
6. Mapa Kolínska – nabídka prezentace obce 
7. Opatření obecní povahy- omezení dodávky vody 
8. Schválení účetní závěrky obce Břežany II za rok 2017 
9. Schválení účetní závěrky MŠ Břežany II za rok 2017 

           16.   Diskuse 
           17. Usnesení 

                       18. Závěr 

Byly doplněny další body zápisu: 
10. Multifunkční hřiště – provozní řád 
11. Kontrola plnění povinností -OSSZ 
12. Komise pro výběrová řízení 
13. Výběrová řízení- střecha na domě čp. 77 a okna ve volební místnosti 
14. Oslavy Dne založení republiky 
15. Kronika obce Břežany II za rok 2016 

           

                              Ověřovateli zápisu č. 50 jsou pověřeni J. Král a K. Novotná               

                                                     Usnesení:              Pro: 5   Proti: 0     Zdržel se: 0 

Ad1/Zápis č. 50 ze dne 26. 3. 2018 

J. Král vznesl námitku k bodu č. 6 Zápisu č. 50/2018 ze dne 26. 3. 2018 -Záměr obce o 

pronájmu obecních pozemků  o  zveřejnění  záměru, vše bylo řádně zveřejněno a doloženo 

Záměr byl projednán dne 26. 2. 2018 na 49. zasedání bodem č. 6 a jednohlasně 

odsouhlaseno,  Záměr o pachtu byl vyvěšen na Úřední desce obce a E-desce obce  dne 2. 3. 

2018 a  sejmut 16. 3. 2018 – nikdo nepodal připomínku ani námitku. Do záměru o pachtu se 



přihlásil  Ing. Poskočil a bodem č. 6 zápisem č. 50/2018 odsouhlaseno jednohlasně. Na obou 

zasedáních kde bylo o tomto záměru jednáno a hlasováno byl  přítomen i J. Král. 

 Záměr  o pachtu pozemku 2 část obecních pozemků  bude přílohou tohoto zápisu. 

                              Usnesení:              Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Ad2/   Záměr obce Břežany II na uzavření darovací smlouvy se Středočeským krajem o   

            pozemku par. č.478/12 v k. ú. Břežany II (opěrná zeď k Černíkům, vybudovaná v roce      

           2015). Vyvěšeno: 12. 3. 2018, sejmuto: 26. 3 2018. 

                    ZO pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 

 

                                Usnesení:  Pro : 5        Proti: 0      Zdržel se: 0 

Ad3/ Záměr obce Břežany II na přijetí daru od Středočeského kraj - pozemek par. č. 1002/29  
 
          o výměře 193 m2 – ostatní plocha v k. ú. Břežany II (pozemek pod lvem) 
 
         Vyvěšeno: 12. 3. 2018, sejmuto: 26. 3. 2018.  
 
                   ZO pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 

                             Usnesení:  Pro : 5       Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

  

 Ad4/ Vrbičky – par. č. 1431 v k. ú. Břežany II – vytyčení pozemku 

         19. 4. 2018 bylo na základě požadavku obce Břežany II provedeno vytyčení pozemku  

         Firmou Geovap s.r.o. za přítomnosti starosty obce a P. a P. Hamtáka. Ostatní obeslaní  

        účastníci se nedostavili. Vytyčovací mapa byla předána obci. 

          Na základě této mapy bude plocha, která je součástí par. č. 1431 a v současné době je 

         obhospodařována jako zemědělská plocha, osazována stromy. 

                                     

                                                  ZO bere na vědomí 

Ad5/ Výsadba zeleně 

          Česká inspekce ŽP, oblastní inspektorát Praha, (dopis ČIŽP/41/2018/5572) ukládá obci   

          Břežany II pokutu za pochybení formálního charakteru při povolení 

         pokácení 2 ks jasanů na veřejném prostranství obce. Pokuta je ve výši 10.000,- Kč, z toho 



         50% pokuty je příjmem do rozpočtu obce Břežany II a bude použito na ochranu  

          životního prostředí – výsadba zeleně 

 

                                               ZO bere na vědomí 

 

 Ad6/ Mapa Kolínska 

        CBS Nakladatelství s.r.o. nabízí prezentaci obce v malované mapě Kolínsko. 

         Součástí je Exteriérová mapa v dřevěném stojanu 200 x 180cm  a skládané mapy   

        regionu ( 20ks zdarma). ZO souhlasí a navyšuje počet skládaných map o 100 Kč (20,-/kus) 

          Usnesení:  Pro : 5       Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

Ad7/ 9. 5. 2018 se bude konat schůzka s VODOS Kolín a okolními obcemi ohledně omezování 

          dodávek vody  

                               ZO bere na vědomí 

 

 

Ad8/         Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb., 

řádnou účetní závěrku obce Břežany II, sestavenou k 31. 12. 2017, na základě těchto 

předložených dokumentů: 

 Rozvaha obce Břežany II, Výkaz zisku a ztráty obce Břežany II, Příloha obce Břežany II, 

Inventarizační zpráva za rok 2017 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017.   

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle §4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace obce Břežany II a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo současně rozhodlo 

o převodu hospodářského výsledku za rok 2017 na účet 432 - Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období.  Zastupitelstvo pověřuje účetní obce vytvořením protokolu 

o řádném schválení účetní závěrky obce Břežany II. 

                                                     Usnesení:              Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

  Ad 9/ Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb., řádnou 

účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy  Břežany II, sestavenou k 31. 

12. 2017, na základě těchto předložených dokumentů: Rozvaha MŠ Břežany II, Výkaz zisku a 

ztráty MŠ Břežany II, Příloha MŠ Břežany II. 



       Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace příspěvkové organizace Mateřská škola Břežany II a účetní 

závěrku schvaluje.  

Zastupitelstvo pověřuje účetní obce vytvořením protokolu o řádném schválení účetní závěrky  

příspěvkové organizace Mateřské školy Břežany II. 

                                       Usnesení:              Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Ad10/  Multifunkční hřiště 

            Je nutné nechat vypracovat Provozní řád, který bude součástí kolaudačního řízení  

                               ZO bere na vědomí 

 Ad11/  17. 4. 2018 byla provedena plánovaná kontrola plnění povinností obce Břežany II 

             -Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

             pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za 

             období od 15.2015 do 31. 3. 2018 v OSSZ v Kolíně, za přítomnosti starosty obce.  

             Podle Protokolu o kontrole č.237/18/223 nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

                                          ZO bere na vědomí 

 

  Ad12/   Složení Komise pro výběrová řízení: 

                V. Šebesta- předseda, členové: T. Brázda, A. Hlaváčková, K. Novotná, J. Král 

                              Usnesení:              Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Ad13/ 

               Na základě výzvy, vyhlášené obcí Břežany II, byly odevzdány 4 nabídky na výměnu 

            oken ve volební místnosti. Podle zadané dokumentace nebylo možné z nabídek vybrat- 

            budou obeslány všechny 4 firmy a zadány přesné podmínky: 3 ks, 165 x 165 cm,   

            trojsklo, 6 komor, uvnitř bílé, zvenku dub, žaluzie, zednické práce, úklid a odvoz  

           původních oken. 

                             Po obdržení nabídek proběhne VŘ 

           VŘ na střechu v čp. 77 – nabídky budou dodány, následně bude svolána komise pro VŘ. 



                                     ZO bere na vědomí 

Ad14/ 100 let republiky – 2. 5. 2018 se bude konat pracovní schůzka ohledně účinkujících 

Ad15/ Kronikářka obce p. Novotná předala kroniku obce Břežany II za rok 2016 

                                   ZO bere na vědomí 

 

Ad16/  Diskuse 

- Výstavba II. etapy Za zdí  - M. Kubelka plánuje výstavbu cca 20 RD a dotazuje se, 

zda platí usnesení zápisu ZO č. 11 ze dne 22. 6. 2011, bod 10: 

a)Na základě schváleného ÚP Břežany II pro pozemek par. č. 179/80, který byl  

   vyřešen ÚP jako území pro výstavbu RD, ZO rozhodlo, že za každou stavební  

  parcelu, vyčleněnou z parc. č. 179/80 uhradí majitel obci 50.000,- Kč jako    

  zhodnocení pozemku. OZ tímto zároveň rozhodlo, že poplatek na IS ve výši   

  15.000,- Kč za každý připojený pozemek požadovat nebude 

b)pozemek 1019/1 je součástí ÚP pro výstavbu RD a je v součinnosti s par. č.  

    179/80(tzn., že majitel parc. č. 179/80 bude muset pozemek 1019/1 od obce  

    odkoupit za cenu, která bude stanovena dle ceny na trhu v okamžiku, kdy bude 

    odprodej aktuální) 

  

- Skluzavka na dětském hřišti na hřišti je rozbitá – bude řešeno 

- Bude zadána objednávka u firmy Zoubek Sadská- opravy výtluků v silnicích 

- Parkování nákladních vozidel v obci- v řešení 

- Konaly se rybářské závody na rybníce- vybralo se 5. 150,-Kč (zápisné), příjem z  

prodeje povolenek na rok 2018 na rybník k 24. 4. 2018 je 5.400,- 

- Účast obce na Dni Země na Klepci 

- Projektu Ukliďme Pošembeří se obec nezúčastnila, uklízí se průběžně, p. 

Šimůnková se letos do akce nezapojila 



- Jan Král (Farma Král) věnoval v hotovosti 5.000,- Kč finanční příspěvek na dětské 

akce, pořádané v obci – převzala A. Hlaváčková 

 

Ad17/  Usnesení 

                                                Jsou součástí každého bodu programu  

 

Ad18/ Závěr 

                           Ve 21 hod starosta obce zasedání ukončil. 

 

                               Příští zasedání se bude konat podle potřeby 

 

Zapsala: A. Hlaváčková 

Ověřovatelé: 

 

J. Král                     ………………………………………                           datum:…………………………………. 

K. Novotná            ………………………………………                           datum:…………………………………. 

 

Starosta obce: ………………………… 

                                                                           Razítko: 

 

 

 


